1

2022年３月 31日

各 位

支配株主等に関する事項について

 当社の「その他の関係会社」である株式会社ＪＦＬＡホールディングスについて、支配株主等に関する

事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2021年 12月 31日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％）
発行する株券が上場されている

金融商品取引所等
直接

所有分

合算

対象分
計

株式会社

ＪＦＬＡ

ホールディングス

その他の

関係会社
12.2 5.5 17.7

株式会社東京証券取引所

ＪＡＳＤＡＱスタンダード

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置づけその他の上場会社と親会社等との関係

 株式会社ＪＦＬＡホールディングスは、当社議決権の 17.7％（間接保有を含んだ議決権比率）を所有す

る第１位の株主であり、「その他の関係会社」であります。

 当社と株式会社ＪＦＬＡホールディングスは、2016年 11月 30日に資本業務提携の締結を行い、当社の

主要株主である筆頭株主となりました。また、2021年７月１日には、株式会社 Tlanseairの株式を取得す

る対価として、株式会社ＪＦＬＡホールディングスの子会社である株式会社アスラポートに対して、当社

株式を現物出資とする第三者割当増資を実施した段階で、合算対象分を含め、株式会社ＪＦＬＡホール

ディングスは当社の「その他の関係会社」に該当することとなりました。

 取引関係につきましては、商品販売・出向者受入等の取引があり、当社は、株式会社ＪＦＬＡホール

ディングス及び同社グループ企業集団と密に連携を行う事で事業を展開しておりますが、当社の事業活動

の推進を阻害する制約はなく、独立性は十分確保されていると考えております。

（役員の兼務状況）

役職 氏名
親会社等又はそのグループ企

業での役職
就任理由

代表取締役 良本 宜之

マーケティング本部

マーチャンダイジング部

部長

マーケティング及びＭＤの豊富

な事業経験から、当社事業を推

進頂くため

取締役 森下 將典 取締役

経営者としての豊富な経験・知

識に基 づき、当社経営への有用

な提言を頂くため

会 社 名 株 式 会 社 小 僧 寿 し

代 表 者 名 代表 取締役社長  良本  宜之

 ( J A S D A Q コ ー ド ： 9 9 7 3 )

問 合 せ 先 経営 企画部室長  毛利  謙久

 (TEL．03-4586-1122)

2

取締役 檜垣 周作 代表取締役

経営者としての豊富な経験・知

識に基 づき、当社経営への有用

な提言を頂くため

監査役 尾﨑 富彦 法務・総務部 部長
豊富な経験・知識に基 づく適切

な監査を行うため

監査役 村田 聡 管理・経理財務部 部長代理
豊富な経験・知識に基 づく適切

な監査を行うため

監査役 齊藤 隆光 取締役

経営者としての豊富な経験・知

識に基 づく適切な監査を行うた

め

３．支配株主等との取引に関する事項

（自 2021年１月１日 至 2021年 12月 31日）

種類
会社等の

名称又は氏名
所在地

資本金
又は
出資金

事業の内容
又は職業

議決権等の
所有（被所
有）割合
(％)

関連当事者と
の関係

取引の内容
取引金額
（千円）

科目
期末残高
(千円)

その他の
関係会社

株式会社
JFLAホール
ディングス

東京都
中央区

2,910,363
千円

外食の直営・
フランチャイ
ズ事業
食品の生産・
販売事業
食品の小売・
流通事業

（被所有）
直接 12.2
間接 5.5

食材の購入
業務運営費支

払い
売上

食材の仕入等
諸経費の支払い

その他売上

433,683
225,547

1,671

買掛金
未払金

売掛金

91,997
10,883

1,805

（注）１．取引金額には消費税等を含めておりません。期末残高には消費税等を含めております。

   ２．取引条件及び取引条件の決定方針等

      市場価格、原価等を勘案して、毎期価格交渉の上決定しております。

以上